1

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 033/2016 – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O PREFEITO DE MARMELEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, torna público aos interessados o presente Edital que

estabelece as instruções para SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS para os órgãos do Município, nas seguintes áreas e

vagas, além da formação de cadastro de reserva:

Departamento Vagas Requisitos

Departamento de Educação e Cultura 10

Curso de graduação em Pedagogia, a partir do 2º

ano ou 3º semestre.

Departamento de Educação e Cultura 01
Curso de graduação Licenciatura em Letras –

Língua Inglesa, a partir do 2º ano ou 3º semestre.

Departamento de Educação e Cultura 01
Curso de graduação em Educação Física –

Licenciatura, a partir do 2º ano ou 3º semestre.

Departamento de Esportes 01

Curso de graduação em Educação Física –

Bacharelado e/ou Licenciatura, a partir do 2º ano

ou 3º semestre.

Departamento de Administração e

Planejamento/Setor de Informática
01

Cursos de graduação em: Sistemas de Informação;

Licenciatura em Informática; Engenharia de

Software; Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas, a partir do 2º ano

ou 3º semestre.

Departamento de Assistência Social/CRAS e Escola

Oficina
03

Curso de graduação em Serviço Social, a partir do

2º ano ou 3º semestre.

Departamento de Administração e

Planejamento/Fórum Eleitoral
01

Curso de graduação em Direito, a partir do 2º ano

ou 3º semestre.

Departamento de Saúde/Almoxarifado 01
Curso de graduação em Farmácia e Bioquímica, a

partir do 2º ano ou 3º semestre.

Departamento de Saúde/Unidade de Saúde Central 01
Curso de graduação em Enfermagem, a partir do

2º ano ou 3º semestre.

Departamento de Saúde/CAPS 01
Curso de graduação em Pedagogia, a partir do 2º

ano ou 3º semestre.

Departamento de Saúde 01
Curso de graduação em Odontologia, a partir do 2º

ano ou 3º semestre.

INSCRIÇÕES
As inscrições para o processo seletivo são gratuitas e serão realizadas entre os dias 02 a 09 de março de 2016, no

horário das 08:00 às 11:30 h e das 13:15 às 17:15 h, de segunda à sexta-feira, no Departamento Municipal de

Educação e Cultura, na Prefeitura Municipal, na Avenida Macali, nº 255, Centro, Marmeleiro/PR.

O edital completo e outras informações podem ser obtidos no site oficial do Município, no endereço

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/sitio/editais-e-concursos-de-marmeleiro.php.

Marmeleiro, 01 de março de 2016.

LUIZ FERNANDO BANDEIRA

Prefeito de Marmeleiro